
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ло CtSb'ZAACgcy . № S  2)X
МУГ цепок

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района 
от 31.12.2014 № 898 «Об официальном Веб-сайте администрации Мценского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В целях приведения в соответствие структуры официального сайта 
администрации Мценского района, повышения ответственности за 
содержание размещаемой информации администрация Мценского района 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Мценского района 
от 31.12.2014 № 898 «Об официальном Веб-сайте администрации Мценского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль за 
периодичностью предоставления информации, ее содержанием и 
своевременным обновлением на Веб-сайте администрации Мценского района 
возложить на помощника главы Мценского района О. С. Никову».

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Мценского района от 15.05.2015 
№ 227 «О внесении изменений в постановление администрации Мценского 
района от 31.12.2014 № 898 «Об официальном Веб-сайте администрации 
Мценского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» признать недействительным.

3. Начальнику общего отдела Т. Е. Артамоновой обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Мценского 
района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Мценского района Е. А. Ерохину.

И. А. Ерачев



Приложение 
к постановлению 

администрации Мценского района 
от до . eg .2020г. № S3&

Структура официального Веб-сайта администрации Мценского района 
и график предоставления информации для обновления 

информационных ресурсов

№
п/п

Содержание разделов сайта Ответственные за 
предоставление и/или 

обновление 
информации

Периодичность 
обновления 

материалов Веб-сайта

1 - Портрет района
- История района
- Символика
- Местное самоуправление
- Администрация
- Информация о кадровом 
обеспечении
- Резерв управленческих 
кадров
- Организационная работа
- Противодействие 
коррупции
- Общественная палата
- Национальная политика

Отдел по 
организационной 
работе администрации 
Мценского района

По мере изменения, 
но не реже 1 раза в 
год

2 - Порядок приема граждан
- Отделы
- Должностные инструкции
- Нормативно-правовая база
- Муниципальные правовые 
акты
- Муниципальные услуги
- Защита персональных 
данных

Общий отдел 
администрации 
Мценского района

По мере изменения, 
но не реже 1 раза в 
год

3 - Устав района
- Мценский районный Совет 
народных депутатов
- Почетные граждане

Мценский районный 
Совет народных 
депутатов

По мере изменения 
информации по 
этому разделу

4 - Экономика
- Инвестиции
- Трудовые отношения
- Проектная деятельность

Отдел по экономике и 
торговле 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал



- Межмуниципальные 
целевые программы
- Предпринимательство
- Отчеты
- Особая экономическая 
зона
- ПроЮОбизнес
- Муниципальный заказ

5 - Охрана окружающей среды Отдел коммунального 
хозяйства 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

6 - Земля и имущество
- Муниципальные 
предприятия и учреждения

Управление по 
муниципальному 
имуществу Мценского 
района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

7 - Жилищно-коммунальное 
хозяйство

Отдел коммунального 
хозяйства 
администрации 
Мценского района; 
отдел по
муниципальному 
жилищному контролю 
и работе с жилищным 
фондом Мценского 
района

По мере изменения 
информации по
этому разделу, по не 
реже 1 раза в квартал

8 - Дорожное хозяйство и
транспортная
инфраструктура

Отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

9 - Архитектура и 
градостроение

Отдел архитектуры 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

11 - Культура
- Список воинов и партизан
- Туризм

Отдел культуры 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

12 - Образование
- Опека

Отдел общего
образования
администрации

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не



Мценского района реже 1 раза в квартал

13 - Молодежная политика, 
физическая культура и 
спорт
- Ассоциация общественных 
инициатив

Отдел по работе с 
молодежью, 
физической культуре 
и спорту 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

14 - Муниципальный 
жилищный контроль и 
работа с жилищным 
фондом

Отдел по 
муниципальному 
жилищному контролю 
и работе с жилищным 
фондом Мценского 
района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

15 - Муниципальные СМИ
- Стратегические 
инициативы Президента
- Мценский район против 
наркотиков
- Фото
- Видео

Помощник главы 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

16 - Сельское хозяйство Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации ио 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал

17 - Новости Помощник главы 
Мценского района; все 
структурные 
подразделения и 
органы специальной 
компетенции 
администрации 
Мценского района;

Не реже 3 раз в 
неделю

18 - Страница застройщика Отдел коммунального 
хозяйства 
администрации 
Мценского района; 
Управление по 
муниципальному 
имуществу Мценского 
района;,
отдел архитектуры

По мере изменения 
информации по 
этому разделу, но не 
реже 1 раза в квартал



администрации 
Мценского района

19 - Гражданская оборона и 
защита от чрезвычайных 
ситуаций
- Антитеррор

Отдел по гражданской 
обороне, 
чрезвычайным 
ситуациям и 
мобилизационной 
подготовке 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации, но не 
реже 1 раза в квартал

20 - Архив Архивный отдел 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации, но не 
реже 1 раза в квартал

21 - Бюджет для граждан Финансовый отдел 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации, но не 
реже 1 раза в квартал

22 - Административная 
комиссия

Юридический отдел 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации, но не 
реже 1 раза в квар тал

23. - Финансовый контроль Отдел финансового 
контроля

По мере изменения 
информации, но не 
реже 1 раза в квартал

24. - Федеральные органы Общий отдел 
администрации 
Мценского района

По мере поступления 
информационных 
материалов от 
федеральных органов

25. - Муниципальный контроль Юридический отдел 
администрации 
Мценского района; 
Управление по 
муниципальному 
имуществу Мценского 
района; отдел по 
муниципальному 
жилищному контролю 
и работе с жилищным 
фондом Мценского 
района; отдел 
сельского хозяйства и 
продовольствия 
администрации 
Мценского района;

По мере изменения 
информации, но не 
реже 1 раза в 
полугодие



отдел дорожного 
хозяйства и 
транспорта 
администрации 
Мценского района

26 - Открытые данные Ответственные
назначаются
отдельным
нормативно-правовым 
актом главы 
администрации 
Мценского района

По мере изменения 
информации по 
этому разделу


